CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 24/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Marcelo Matos
Diretor Tubarão Saneamento

C/C

Ao Ilustríssimo Senhor
Felippe Luiz Collaço
Superintendente da Agência Reguladora de Saneamento

C/C

Ao Excelentíssimo Senhor
Joares Carlos Ponticelli
Prefeito Municipal

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, vem
por meio deste, solicitar que, dentro do prazo legal, seja informado se há a
possibilidade de implantação de rede de água na Rua Nicolau Manoel da Silva,
comunidade do Caruru, trecho compreendido entre a barreira até o acesso ao
Sertão dos Medeiros, com extensão de 3,9 km.

Justifica-se a proposição, em razão da falta de água para muitos
moradores, bem como, pela via estar contemplada no financiamento do FONPLATA
para a sua pavimentação, deste modo, a antecipação da rede de água se faz
necessária.

Sala das Sessões, em 01 de fevereiro de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente